Дума Таловского сельского поселения
          Еланского муниципального района Волгоградской области_____

РЕШЕНИЕ

 от 25.07.2017  года                                               № 85/37

О внесении изменений в Решение Думы Таловского сельского поселения
          Еланского муниципального района Волгоградской области от 20.02.2012 № 99/33 «о дополнительных основах признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, числящимися за налогоплательщиками-физическими  лицами»

    Рассмотрев письмо межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 7 по Волгоградской области от 17.07.2017 № 13-55/09926@,   в соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

Дума Таловского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Внести в дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, числящимися за налогоплательщиками-физическими лицами, утвержденных Решением Думы Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области от 20.02.2012 № 99/33 следующие изменения:
1.1 Пункт 1.1. изложить в новой редакции:
«1.1 недоимки и задолженности по пеням и штрафам и процентам при сроке образования недоимки свыше 3 лет на дату принятия решения о ее списании, а также задолженность по пеням, начисленным на эту сумму и штрафам в случаях»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде.

[bookmark: _GoBack]Глава Таловского сельского поселения                                                                Г.Н. Гикаева